
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Verbale di Deliberazione del Direttore generale n. 5 del 24/07/2014 avente ad
oggetto "Z).D. G. n. 914 /2014 del 9/06/2014. Nomina dei referenti e del responsabile
del flusso informativo per la rilevazione delle movimentazioni dei beni sanitari e non
sanitari in uso, sia delle schede per la rilevazione e il monitoraggio dei servizi non
sanitari appaltati". Nomina del nuovo Responsabile del Flusso Informativo ex art. 79 del
D.L. 112 /2008 per il Pilastro/flusso Beni e Servizi.

SETTORE

Bilancio 2015
Sub aggregato di spesa
C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

Seduta del giorno ? 2 LUG. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal SettorelDirettore Amministrativo
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget Flott. Giovanni Annino

Li .

I' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Dirigente Responsabile del Settore

del

irettore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

sig. SALVATORE LEDDA

na adottato la seguente deliberazione



Premesso il D.D.G n. 914/2014 del 9/06/2014 con il quale l'Assessorato della Salute ha istituito in
esecuzione dell'art. 79 del D.L. 112 /2008, convcrtito con modificazioni in Legge n. 133 del
6/8/2008, il Flusso per la rilevazione dei Beni sanitari e non sanitari e la formalizzazione delle
schede per la rilevazione e il monitoraggio dei Servizi non sanitari appaltati presso le Aziende
Sanitarie del SSR;

Visto il Verbale di Deliberazione del Direttore generale n. 5 del 24/07/2014 con il quale questa
Azienda ha provveduto, in esecuzione dell'art. 6 del precitato D.D.G n. 914/2014 , alla nomina
rispettivamente del responsabile e dei referenti operativi del flusso informativo afferente il
"Pilastro/Flusso Beni e servizi cosi individuati:

• Dott. Tonisi Salvatore, Direttore del Settore Provveditorato ed Economato: Responsabile
del flusso informativo per la rilevazione delle movimentazioni del beni sanitari e non
sanitari in uso e per la rilevazione ed il monitoraggio dei servizi non sanitari appaltati;

• D.ssa Marletta Olga, funzionario in atto in forza al Settore Provveditorato: referente
operativo dei flussi informativi per la rilevazione delle movimentazioni del beni sanitari e
non sanitari in uso;

• D.ssa Frattallone Grazia funzionario in atto in forza al Settore Provveditorato: referente per
la rilevazione ed il monitoraggio dei servizi non sanitari appaltati;

Considerato il Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 220 del 17 aprile 2015 di
collocamento in posizione di comando del Direttore del Settore Provveditorato ed Economato, Dott.
Salvatore Tonisi, per un periodo di anni due, per lo svolgimento di incarico di direzione di struttura
complessa presso il Settore "Provveditorato ed Economato" di altra azienda ospedaliera;

Ritenuto, alla luce del provvedimento deliberativo testé citato, di dovere procedere alla nomina di
un nuovo Responsabile del flusso informativo ex art. 79 Pilastro/flusso Beni e servizi;

Ritenuto in particolare di potere all'uopo individuare, quale nuovo Responsabile del flusso
informativo ex art. 79 per il Pilastro/flusso Beni e servizi, il Dirigente amministrativo Dott.ssa Riggi
Ersilia Responsabile della struttura semplice "Approvvigionamento Beni e Servizi", articolazione
interna del medesimo Settore Provveditorato, conferitole giusta la Delibera n. 1 del 2/1/2015, in
posizione di comando, per un periodo di anni uno rinnovabile;

Ritenuto permanere le ragioni di urgenza espresse a suo tempo giusta art. 6 del precitato DDG
914/2014 circa la nomina delle figure su citate e, più specificamente per la fattispecie che ci occupa
, del Responsabile dei flussi;

Ritenute ulteriormente consolidate le ragioni di urgenza in parola anche alla luce del progetto di
autosufficienza manifestato dall'Assessorato della Salute con nota 28881 del 1/4/2015 e successiva
nota prot. 54115 del 1/7/2015, entrambe in allegato alla presente, e consistente nella presa in carico
e nella cura in completa autonomia da parte dell'Azienda dell'intero processo di elaborazione e
caricamento del flusso dati su FTP, in quanto già operativo relativamente al Flusso di beni e
servizi, in coincidenza con l'invio del 2° trimestre 2015 da effettuarsi entro il 31 luglio c.a.;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA



Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Nominare la Dott.ssa Riggi Ersilia, Dirigente amministrativo Responsabile della struttura semplice
"Approvvigionamento Beni e Servizi", articolazione interna del medesimo Settore Provveditorato,
quale Responsabile del flusso informativo ex art. 79 per il Pilastro Beni e Servizi e segnatamente
sia per la rilevazione delle movimentazioni dei beni sanitari e non sanitari in uso, sia delle schede
per la rilevazione e il monitoraggio dei servizi non sanitari appaltati, in applicazione ed ossequio
all'art. 6 del D.D.G 914 del 9/06/2014, di istituzione del flusso informativo ex art. 79 del D.L. 112
/2008, convcrtito con modificazioni in Legge n. 133 del 6/8/2008, in sostituzione della precedente
nomina di cui alla Delibera n. 5/2014;

Trasmettere il presente atto all'Area interdipartimentale 4 " Sistemi informativi, statistiche e
monitoraggi" del Dipartimento per la Pianificazione Strategica in modalità FTP ed al Servizio 3 "
Gestione degli Investimenti" -UOB 3.1 Acquisti in ambito sanitario e sistemi informativi aziendali "
del Dipartimento medesimo.

Munire il presente atto dell'esecuzione immediata per le ragioni espresse in parte motiva.

ore Amministrativo
ttìj Giovanni Annino)

II Dire
( Dott. Ciò

nerale
Santonocito

II Segretario
(Sig. Salvatore Ledda)

tore Sanitario
riammanco)


